

**Отчет о прибылях и убытках**  
**АО «КСЖ «КМ Life»**  
 по состоянию на 01.01.2020

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
<b>Доходы</b>					
<b>Доходы от страховой деятельности</b>		<b>130 699</b>	<b>130 910</b>		
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	3 359 855	3 379 238		
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0			
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	0			
Чистая сумма заработанных страховых премий	4	3 359 855	3 379 238		
Изменение резерва незаработанной премии	5	3 229 156	3 248 328		
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	0			
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	130 699	130 910		
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0			
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0			
<b>Доходы от инвестиционной деятельности</b>		<b>-31 116</b>	<b>9 002</b>		
<b>Доходы, связанные с получением вознаграждения</b>	<b>10</b>	<b>26 027</b>	<b>68 579</b>		
<i>из них:</i>					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	24 640	50 831		
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	1 387	17 748		
<b>Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)</b>	<b>11</b>	<b>0</b>	<b>7 319</b>		
<i>из них:</i>					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0			
доходы (расходы) от операций "РЕПО" (нетто)	11,2	0	7 319		
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0			
доходы (расходы) от операций с производными инструментами	11,4	0			
<b>Доходы (расходы) от переоценки (нетто)</b>	<b>12</b>	<b>-57 143</b>	<b>-66 896</b>		
<i>из них:</i>					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	0			
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	0			
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-57 143	-66 896		
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0			
доходы (расходы) от переоценки производных инструментов	12,5	0			
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0			
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0			
<b>Доходы от иной деятельности</b>		<b>0</b>	<b>0</b>		
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0			
Прочие доходы от иной деятельности	16	0			
Прочие доходы	17	0			
<b>Итого доходов</b>	<b>18</b>	<b>99 583</b>	<b>139 912</b>		
<b>Расходы</b>					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	0			
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0			
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	0			
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	0			
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	0	0		
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	0			
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0			
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0			
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0			
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0			
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	168 008	168 977		
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	0			
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	16 479	16 479		
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	0			
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	18 630	18 630		
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	0			
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	9 859	17 499		
<i>в том числе:</i>					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	9 859	17 499		
Расходы на резервы по обесценению	36	0			
Восстановление резервов по обесценению	37	0			
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	0			
<b>Общие и административные расходы</b>	<b>39</b>	<b>34 648</b>	<b>71 507</b>		
<i>из них:</i>					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	24 201	42 686		
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	3 870	11 066		
расходы по текущей аренде	39,3	1 833	3 666		
Амортизационные отчисления и износ	40	841	1 435		
Прочие расходы	41	2 139	2 924		
<b>Итого расходов</b>	<b>42</b>	<b>249 763</b>	<b>296 016</b>		
<b>Прибыль (убыток) за период</b>	<b>43</b>	<b>-150 180</b>	<b>-156 104</b>		
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0			
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	-150 180	-156 104		
<b>Корпоративный подоходный налог</b>	<b>46</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<i>в том числе:</i>					
от основной деятельности		0			
от иной деятельности		0			
<b>Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов</b>		<b>-150 180</b>	<b>-156 104</b>		

Первый руководитель Кышкова А.У.

Главный бухгалтер Керн Ю.П.

Исполнитель Керн Ю.П.

подпись



10.01.2020

Телефон исполнителя 8 727 310 10 10 вн.1010